
1

BRETAGNE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°R53-2019-028

PUBLIÉ LE  2 AVRIL 2019



Sommaire

Académie de Rennes - Rectorat /
R53-2019-03-20-006 - délégation - bourses - mars 2019 (2 pages) Page 4

R53-2019-03-20-005 - délégation - DASEN 29 - mars 2019 (2 pages) Page 7

Agence Régionale de Santé Bretagne /
R53-2019-03-26-003 - 20190326 Décision modifiant la décision 2017/55 du 13 décembre

2017 relative à la demande de renouvellement d'autorisation de prélèvements d'organes et

de tissus déposée par le CH de St Brieuc (1 page) Page 10

R53-2019-03-13-006 - 290025899 - 445  Arrêté portant renouvellement de l'autorisation

du service d'accompagnement médico-social pour adulte handicapé (SAMSAH) de Brest

géré par la fondation Idlys et fixant la capacité totale à 54 places (3 pages) Page 12

R53-2019-03-28-004 - Arrêté constatant la cessation définitive d'activité d'une officine de

pharmacie à Douarnenez (29) - Pharmacie L'HARIDON. (1 page) Page 16

R53-2019-03-27-003 - Arrêté fixant la composition du conseil de discipline de l'institut de

formation d'ambulanciers du CH de Saint-Brieuc (2 pages) Page 18

R53-2019-03-27-001 - Arrêté fixant la composition du conseil technique de l'institut de

formation des ambulanciers du CHU de Rennes (2 pages) Page 21

R53-2019-04-01-001 - Arrêté fixant le calendrier prévisionnel 2019 des appels à projets

médico-sociaux sous compétence exclusive de l'ARS Bretagne (2 pages) Page 24

R53-2019-03-26-004 - Arrêté modifiant la composition nominative du conseil de

surveillance du centre hospitalier du centre Bretagne
 (2 pages) Page 27

R53-2019-03-28-002 - Arrêté modifiant la composition nominative du conseil de

surveillance du centre hospitalier Lannion-Trestel (2 pages) Page 30

R53-2019-03-20-004 - Arrêté portant autorisation de transfert d'une officine de pharmacie

à Guiclan (29) (3 pages) Page 33

R53-2019-03-26-001 - Décision 2019 22 
relative à la demande d’autorisation de création

d'une activité d'accueil familial thérapeutique en psychiatrie infanto-juvénile - CHGR (2

pages) Page 37

R53-2019-03-26-002 - Décision 2019 23 relative demande transfert géographique

autorisation SSR Clinique Velleda (3 pages) Page 40

R53-2019-03-25-001 - EPRD2019 AR TARIFS CH PAIMPOL (2 pages) Page 44

Direction interrégionale de la Mer Nord-Atlantique-Manche Ouest /
R53-2019-03-28-001 - ap seiche 3 milles 2019 22 et 35 (4 pages) Page 47

R53-2019-03-28-003 - Arrêté préfectoral en date du 28 mars 2019 portant nomination d'un

pilote maritime à la station de pilotage de Brest-Concarneau-Odet. (3 pages) Page 52

Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement /
R53-2019-03-22-001 - arrêté préfectoral portant autorisation d’exécution de travaux usine

marémotrice de la Rance (3 pages) Page 56

2



Direction régionale de l’alimentation, de l’agriculture et de la forêt /
R53-2019-03-27-002 - Arrete Prefectoral dina cuma aap1 2019 (6 pages) Page 60

3



Académie de Rennes - Rectorat

R53-2019-03-20-006

délégation - bourses - mars 2019

Académie de Rennes - Rectorat - R53-2019-03-20-006 - délégation - bourses - mars 2019 4



Académie de Rennes - Rectorat - R53-2019-03-20-006 - délégation - bourses - mars 2019 5



Académie de Rennes - Rectorat - R53-2019-03-20-006 - délégation - bourses - mars 2019 6



Académie de Rennes - Rectorat

R53-2019-03-20-005

délégation - DASEN 29 - mars 2019

Académie de Rennes - Rectorat - R53-2019-03-20-005 - délégation - DASEN 29 - mars 2019 7



Académie de Rennes - Rectorat - R53-2019-03-20-005 - délégation - DASEN 29 - mars 2019 8



Académie de Rennes - Rectorat - R53-2019-03-20-005 - délégation - DASEN 29 - mars 2019 9



Agence Régionale de Santé Bretagne

R53-2019-03-26-003

20190326 Décision modifiant la décision 2017/55 du 13

décembre 2017 relative à la demande de renouvellement

d'autorisation de prélèvements d'organes et de tissus

déposée par le CH de St Brieuc

Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2019-03-26-003 - 20190326 Décision modifiant la décision 2017/55 du 13 décembre 2017 relative à la demande de
renouvellement d'autorisation de prélèvements d'organes et de tissus déposée par le CH de St Brieuc 10



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2019-03-26-003 - 20190326 Décision modifiant la décision 2017/55 du 13 décembre 2017 relative à la demande de
renouvellement d'autorisation de prélèvements d'organes et de tissus déposée par le CH de St Brieuc 11



Agence Régionale de Santé Bretagne

R53-2019-03-13-006

290025899 - 445  Arrêté portant renouvellement de

l'autorisation du service d'accompagnement médico-social

pour adulte handicapé (SAMSAH) de Brest géré par la

fondation Idlys et fixant la capacité totale à 54 places

Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2019-03-13-006 - 290025899 - 445  Arrêté portant renouvellement de l'autorisation du service d'accompagnement
médico-social pour adulte handicapé (SAMSAH) de Brest géré par la fondation Idlys et fixant la capacité totale à 54 places 12



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2019-03-13-006 - 290025899 - 445  Arrêté portant renouvellement de l'autorisation du service d'accompagnement
médico-social pour adulte handicapé (SAMSAH) de Brest géré par la fondation Idlys et fixant la capacité totale à 54 places 13



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2019-03-13-006 - 290025899 - 445  Arrêté portant renouvellement de l'autorisation du service d'accompagnement
médico-social pour adulte handicapé (SAMSAH) de Brest géré par la fondation Idlys et fixant la capacité totale à 54 places 14



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2019-03-13-006 - 290025899 - 445  Arrêté portant renouvellement de l'autorisation du service d'accompagnement
médico-social pour adulte handicapé (SAMSAH) de Brest géré par la fondation Idlys et fixant la capacité totale à 54 places 15



Agence Régionale de Santé Bretagne

R53-2019-03-28-004

Arrêté constatant la cessation définitive d'activité d'une

officine de pharmacie à Douarnenez (29) - Pharmacie

L'HARIDON.

Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2019-03-28-004 - Arrêté constatant la cessation définitive d'activité d'une officine de pharmacie à Douarnenez (29) -
Pharmacie L'HARIDON. 16



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2019-03-28-004 - Arrêté constatant la cessation définitive d'activité d'une officine de pharmacie à Douarnenez (29) -
Pharmacie L'HARIDON. 17



Agence Régionale de Santé Bretagne

R53-2019-03-27-003

Arrêté fixant la composition du conseil de discipline de

l'institut de formation d'ambulanciers du CH de

Saint-Brieuc

Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2019-03-27-003 - Arrêté fixant la composition du conseil de discipline de l'institut de formation d'ambulanciers du
CH de Saint-Brieuc 18



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2019-03-27-003 - Arrêté fixant la composition du conseil de discipline de l'institut de formation d'ambulanciers du
CH de Saint-Brieuc 19



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2019-03-27-003 - Arrêté fixant la composition du conseil de discipline de l'institut de formation d'ambulanciers du
CH de Saint-Brieuc 20



Agence Régionale de Santé Bretagne

R53-2019-03-27-001

Arrêté fixant la composition du conseil technique de

l'institut de formation des ambulanciers du CHU de Rennes

Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2019-03-27-001 - Arrêté fixant la composition du conseil technique de l'institut de formation des ambulanciers du
CHU de Rennes 21



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2019-03-27-001 - Arrêté fixant la composition du conseil technique de l'institut de formation des ambulanciers du
CHU de Rennes 22



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2019-03-27-001 - Arrêté fixant la composition du conseil technique de l'institut de formation des ambulanciers du
CHU de Rennes 23



Agence Régionale de Santé Bretagne

R53-2019-04-01-001

Arrêté fixant le calendrier prévisionnel 2019 des appels à

projets médico-sociaux sous compétence exclusive de

l'ARS Bretagne

Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2019-04-01-001 - Arrêté fixant le calendrier prévisionnel 2019 des appels à projets médico-sociaux sous compétence
exclusive de l'ARS Bretagne 24



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2019-04-01-001 - Arrêté fixant le calendrier prévisionnel 2019 des appels à projets médico-sociaux sous compétence
exclusive de l'ARS Bretagne 25



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2019-04-01-001 - Arrêté fixant le calendrier prévisionnel 2019 des appels à projets médico-sociaux sous compétence
exclusive de l'ARS Bretagne 26



Agence Régionale de Santé Bretagne

R53-2019-03-26-004

Arrêté modifiant la composition nominative du conseil de

surveillance du centre hospitalier du centre Bretagne

Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2019-03-26-004 - Arrêté modifiant la composition nominative du conseil de surveillance du centre hospitalier du
centre Bretagne 27



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2019-03-26-004 - Arrêté modifiant la composition nominative du conseil de surveillance du centre hospitalier du
centre Bretagne 28



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2019-03-26-004 - Arrêté modifiant la composition nominative du conseil de surveillance du centre hospitalier du
centre Bretagne 29



Agence Régionale de Santé Bretagne

R53-2019-03-28-002

Arrêté modifiant la composition nominative du conseil de

surveillance du centre hospitalier Lannion-Trestel

Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2019-03-28-002 - Arrêté modifiant la composition nominative du conseil de surveillance du centre hospitalier
Lannion-Trestel 30



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2019-03-28-002 - Arrêté modifiant la composition nominative du conseil de surveillance du centre hospitalier
Lannion-Trestel 31



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2019-03-28-002 - Arrêté modifiant la composition nominative du conseil de surveillance du centre hospitalier
Lannion-Trestel 32



Agence Régionale de Santé Bretagne

R53-2019-03-20-004

Arrêté portant autorisation de transfert d'une officine de

pharmacie à Guiclan (29)

Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2019-03-20-004 - Arrêté portant autorisation de transfert d'une officine de pharmacie à Guiclan (29) 33



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2019-03-20-004 - Arrêté portant autorisation de transfert d'une officine de pharmacie à Guiclan (29) 34



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2019-03-20-004 - Arrêté portant autorisation de transfert d'une officine de pharmacie à Guiclan (29) 35



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2019-03-20-004 - Arrêté portant autorisation de transfert d'une officine de pharmacie à Guiclan (29) 36



Agence Régionale de Santé Bretagne

R53-2019-03-26-001

Décision 2019 22 

relative à la demande d’autorisation de création d'une

activité d'accueil familial thérapeutique en psychiatrie

infanto-juvénile - CHGR

Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2019-03-26-001 - Décision 2019 22 
relative à la demande d’autorisation de création d'une activité d'accueil familial thérapeutique en psychiatrie infanto-juvénile - CHGR 37



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2019-03-26-001 - Décision 2019 22 
relative à la demande d’autorisation de création d'une activité d'accueil familial thérapeutique en psychiatrie infanto-juvénile - CHGR 38



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2019-03-26-001 - Décision 2019 22 
relative à la demande d’autorisation de création d'une activité d'accueil familial thérapeutique en psychiatrie infanto-juvénile - CHGR 39



Agence Régionale de Santé Bretagne

R53-2019-03-26-002

Décision 2019 23 relative demande transfert géographique

autorisation SSR Clinique Velleda

Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2019-03-26-002 - Décision 2019 23 relative demande transfert géographique autorisation SSR Clinique Velleda 40



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2019-03-26-002 - Décision 2019 23 relative demande transfert géographique autorisation SSR Clinique Velleda 41



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2019-03-26-002 - Décision 2019 23 relative demande transfert géographique autorisation SSR Clinique Velleda 42



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2019-03-26-002 - Décision 2019 23 relative demande transfert géographique autorisation SSR Clinique Velleda 43



Agence Régionale de Santé Bretagne

R53-2019-03-25-001

EPRD2019 AR TARIFS CH PAIMPOL

Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2019-03-25-001 - EPRD2019 AR TARIFS CH PAIMPOL 44



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2019-03-25-001 - EPRD2019 AR TARIFS CH PAIMPOL 45



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2019-03-25-001 - EPRD2019 AR TARIFS CH PAIMPOL 46



Direction interrégionale de la Mer

Nord-Atlantique-Manche Ouest

R53-2019-03-28-001

ap seiche 3 milles 2019 22 et 35

Direction interrégionale de la Mer Nord-Atlantique-Manche Ouest - R53-2019-03-28-001 - ap seiche 3 milles 2019 22 et 35 47



Direction interrégionale de la Mer Nord-Atlantique-Manche Ouest - R53-2019-03-28-001 - ap seiche 3 milles 2019 22 et 35 48



Direction interrégionale de la Mer Nord-Atlantique-Manche Ouest - R53-2019-03-28-001 - ap seiche 3 milles 2019 22 et 35 49



Direction interrégionale de la Mer Nord-Atlantique-Manche Ouest - R53-2019-03-28-001 - ap seiche 3 milles 2019 22 et 35 50



Direction interrégionale de la Mer Nord-Atlantique-Manche Ouest - R53-2019-03-28-001 - ap seiche 3 milles 2019 22 et 35 51



Direction interrégionale de la Mer

Nord-Atlantique-Manche Ouest

R53-2019-03-28-003

Arrêté préfectoral en date du 28 mars 2019 portant

nomination d'un pilote maritime à la station de pilotage de

Brest-Concarneau-Odet.

Direction interrégionale de la Mer Nord-Atlantique-Manche Ouest - R53-2019-03-28-003 - Arrêté préfectoral en date du 28 mars 2019 portant nomination d'un
pilote maritime à la station de pilotage de Brest-Concarneau-Odet. 52



Direction interrégionale de la Mer Nord-Atlantique-Manche Ouest - R53-2019-03-28-003 - Arrêté préfectoral en date du 28 mars 2019 portant nomination d'un
pilote maritime à la station de pilotage de Brest-Concarneau-Odet. 53



Direction interrégionale de la Mer Nord-Atlantique-Manche Ouest - R53-2019-03-28-003 - Arrêté préfectoral en date du 28 mars 2019 portant nomination d'un
pilote maritime à la station de pilotage de Brest-Concarneau-Odet. 54



Direction interrégionale de la Mer Nord-Atlantique-Manche Ouest - R53-2019-03-28-003 - Arrêté préfectoral en date du 28 mars 2019 portant nomination d'un
pilote maritime à la station de pilotage de Brest-Concarneau-Odet. 55



Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement

et du logement

R53-2019-03-22-001

arrêté préfectoral portant autorisation d’exécution de

travaux usine marémotrice de la Rance

Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement - R53-2019-03-22-001 - arrêté préfectoral portant autorisation d’exécution de travaux
usine marémotrice de la Rance 56



PREFECTURE D'ILLE ET VILAINE

ARRETE PREFECTORAL PORTANT
AUTORISATION D’EXECUTION DE TRAVAUX

Ajout d’une bouée sur le filin de protection côté mer
---

LE PREFET D'ILLE-ET-VILAINE

VU le code de l’énergie, et notamment son livre V,
VU le code de l’environnement , et notamment les articles L214-1 et suivants,
VU la loi du 16 octobre 1919 modifiée relative à l'utilisation de l'énergie hydraulique,
VU le décret 2016-530 du 27 avril 2016 relatif aux concessions d’énergie hydraulique,
VU le décret du 8 mars 1957 (modifié par le décret 13 avril 1961) approuvant le cahier des charges relatif à
l'exploitation par EDF de l'usine marémotrice de La Rance,
VU l’arrêté préfectoral de la préfète d’Ille et Vilaine du 19 novembre 2018 donnant délégation de signature à
M. Marc Navez, directeur régional de l’environnement, de l’aménagement et du logement de Bretagne,
VU l’arrêté préfectoral de la préfète d’Ille et Vilaine du 01 mars 2019, portant subdélégation de signature à
M. Philippe Baudry, chef de la division CAEC du service CEAL à la DREAL Bretagne, daté du 01 mars
2019,
VU le classement du barrage de la Rance en classe A par décision administrative de la DREAL Bretagne en
date du 01 avril 2008 en application du décret n°2007-1735 modifié par décret n°2015-526 du 12 mai 2015
relatif aux règles applicables aux ouvrages construits ou aménagés en vu de prévenir les inondations et
aux règles de sûreté des ouvrages hydrauliques,
VU l’arrêté du 23 octobre 2017 autorisant EDF à remettre en place la bouée D du filin de protection côté
mer, avec comme prescription complémentaire l’enlèvement de l’ancien corps mort,
VU le dossier d’exécution de travaux transmis par EDF le 30 janvier 2018, et des avis favorables de la
Direction Interrégionale de la mer NAMO et de la DDTM/DML du 27 février 2018, et de la DREAL du 22 et
23 février 2018,
VU l’arrêté du 02 mars 2018 autorisant EDF à ajouter une bouée sur le filin de sécurité côté mer, en utilisant
le corps mort de l’ancienne bouée D,
VU le dossier d’exécution du retrait de l’ancien corps mort de la bouée D transmis par EDF le 01 février
2019,
VU le rapport de M. le directeur de la Direction Régionale de l’Environnement, de l’Aménagement et du
Logement, chargé du contrôle et de la gestion des ouvrages hydroélectriques concédés, en date du  18
mars 2019,

CONSIDERANT  que  les  travaux  proposés  par  le  concessionnaire  sont  nécessaires  à  la  sécurité  de
l’ouvrage

CONSIDERANT  que  les  mesures  prévues  par  l’exploitant  pour  prévenir  les  impacts  liés  à  ces
opérations sont  de nature à garantir  le  respect  des intérêts  mentionnés à l’article  L.211-1 du code de
l’environnement à condition de respecter les prescriptions précisées dans le présent arrêté

SUR PROPOSITION du directeur régional de l’Environnement, de l’Aménagement et du Logement ;

- 1 -

Usine marémotrice de LA RANCE

Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement - R53-2019-03-22-001 - arrêté préfectoral portant autorisation d’exécution de travaux
usine marémotrice de la Rance 57



A R R E T E

Article 1  er      : Objet de l’autorisation
La société EDF Unité de production centre est autorisée aux conditions énoncées aux articles suivants, à
procéder aux travaux de retrait de l’ancien corps mort de la bouée D du filin de sécurité côté mer.
d’ajout d’une bouée sur le filin de protection côté mer en réutilisant le corps mort de l’ancienne bouée D.

Article 2 : Durée de l’autorisation
La présente autorisation est valable pour une durée de deux ans.

Article 3 : Descriptif des travaux 
Les  travaux  autorisés  dans  le  cadre  du  présent  arrêté  correspondent  au  retrait  d’un  corps  mort  de
l’ancienne bouée D du filin de sécurité côté mer, comme indiqué dans les dossiers d’exécution transmis par
EDF à la DREAL le 01 février 2019. Ce filin a été mis en place en 1975, à l’intérieur de la zone interdite à la
navigation, pour limiter le risque de dérive d’une embarcation vers le barrage. 

Article 4 : Prescription complémentaire
Pour répondre au besoin de sécuriser le filin, il est demandé à EDF de retendre le filin entre les bouées D et
E en créant une nouvelle bouée qui sera lestée par cet ancien corps mort.
Il est demandé à EDF de mettre les moyens techniques en place pour éviter toute dérive de cette nouvelle
bouée.

Article 5 : Autorisations de voirie
Le présent arrêté ne se substitue pas aux autorisations qui sont de la compétence des gestionnaires de
voiries concernés par les travaux.

Article 6 : Modalités d’exécution et rapport de fin de travaux
En cas de modification ou d’incident notable, EDF est tenue d’informer sans délai la DREAL.

Dans les trois mois suivant l’achèvement des travaux, EDF adressera à la DREAL un rapport de fin de
travaux accompagné des plans descriptifs des matériels mis en place.

Article 7 : Remise en service
Néant.

Article 8 :Information
Avant  le  début  des  travaux,  EDF procède à l’information  des  communes  sur  lesquelles  est  située  la
concession. 

Article 9     : Affichage
Un extrait  du présent arrêté sera affiché jusqu'à la fin de l'opération, aux mairies des communes de la
Richardais et de Saint Malo, ainsi que par les soins de la société Électricité de France sur le panneau
d’affichage du parking de l’usine.

Article 10 : Autres réglementations
La présente autorisation ne dispense en aucun cas le permissionnaire de faire les déclarations ou d’obtenir
les autorisations requises par d’autres réglementations.

Article 11 : Droit des tiers
Les droits des tiers sont et demeurent expressément réservés.

Article 12 : Voies et délais de recours
La  présente  autorisation  est  susceptible  de  recours  devant  le  tribunal  administratif  territorialement
compétent à compter de sa publication au recueil des actes administratifs dans le délai fixé par l’article
R421-1 du code de justice administrative.
Dans le même délai de deux mois, le pétitionnaire peut présenter un recours gracieux. Le silence gardé par
l’administration pendant plus de deux mois sur la demande de recours gracieux emporte décision implicite
de rejet de cette demande conformément à l’article R421-2 du code de justice administrative.

- 2 -

Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement - R53-2019-03-22-001 - arrêté préfectoral portant autorisation d’exécution de travaux
usine marémotrice de la Rance 58



Article 13 :

Le secrétaire général de la préfecture d'Ille-et-Vilaine, le sous préfet de Saint Malo, le Directeur régional de
l’Environnement, de l’Aménagement et du Logement de la région Bretagne, les maires des  communes de
la Richardais et de Saint Malo sont chargés chacun en ce qui les concerne de l'exécution du présent arrêté.

Le présent arrêté sera en outre publié aux Recueils des Actes Administratifs de la préfecture d'Ille-et-
Vilaine.

             Fait à Rennes, le 22 mars 2019

Pour le Préfet d’Ille et Vilaine,
par délégation,

l’adjoint à la cheffe du service CEAL 
de la DREAL Bretagne

Signé

Philippe Baudry

- 3 -

Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement - R53-2019-03-22-001 - arrêté préfectoral portant autorisation d’exécution de travaux
usine marémotrice de la Rance 59



Direction régionale de l’alimentation, de l’agriculture et de

la forêt

R53-2019-03-27-002

Arrete Prefectoral dina cuma aap1 2019

Direction régionale de l’alimentation, de l’agriculture et de la forêt - R53-2019-03-27-002 - Arrete Prefectoral dina cuma aap1 2019 60



Direction régionale de l’alimentation, de l’agriculture et de la forêt - R53-2019-03-27-002 - Arrete Prefectoral dina cuma aap1 2019 61



Direction régionale de l’alimentation, de l’agriculture et de la forêt - R53-2019-03-27-002 - Arrete Prefectoral dina cuma aap1 2019 62



Direction régionale de l’alimentation, de l’agriculture et de la forêt - R53-2019-03-27-002 - Arrete Prefectoral dina cuma aap1 2019 63



Direction régionale de l’alimentation, de l’agriculture et de la forêt - R53-2019-03-27-002 - Arrete Prefectoral dina cuma aap1 2019 64



Direction régionale de l’alimentation, de l’agriculture et de la forêt - R53-2019-03-27-002 - Arrete Prefectoral dina cuma aap1 2019 65



Direction régionale de l’alimentation, de l’agriculture et de la forêt - R53-2019-03-27-002 - Arrete Prefectoral dina cuma aap1 2019 66


